４ 丸 総 体 第 ３ １ 号

令和 ４年 ６月１３日

関 係 各 位

令和４年度全国高等学校総合体育大会

丸亀市実行委員会 会長 松永 恭二

                                   （公 印 省 略）

令和４年度全国高等学校総合体育大会丸亀市催競技大会における

応援者及び観客への対応について

平素から令和４年度全国高等学校総合体育大会の開催準備に格別の御協力を賜り、誠にありが

とうございます。

本県の新型コロナウイルス感染症による感染状況は、依然として高止まりの状態が続いており、

引き続き感染拡大防止に向けた対策の徹底が求められているところです。

この状況を受け、「令和４年度全国高等学校総合体育大会に係る応援者及び観客の入場について

（令和４年５月２６日付け４香総体第６８号令和４年度全国高等学校総合体育大会香川県実行委

員会通知）」を踏まえ、関係団体と協議した結果、本市で開催される競技につきましては、観客の

入場に関し、別紙のとおり制限を付すこととなりましたので、ご理解、ご協力賜りますようお願い

申し上げます。

全国の高校生アスリートの溌溂としたプレーを楽しみにされていた皆様には大変残念ではござ

いますが、全国高等学校体育連盟ホームページ内にあるインハイＴＶ等のライブ配信にて観戦を

お楽しみいただきますよう重ねてお願い申し上げます。

担当：令和４年度全国高等学校総合体育大会

丸亀市実行委員会事務局

電話：0877-24-1395

【別紙】

※各競技の観戦については、全国高等学校体育連盟ホームページ「躍動の青い力 四国総体 2022」内インハイＴＶにてご視聴ください。

競技種目別大会における観客への対応について

競技 開催市町

入場制限の内容
制限時の入場割合％（収容定

員に対する割合）または人数
感染予防のための大会運営の工夫

一般観客 登録外部員 保護者・家族 学校関係者等

男子

バレーボール

丸亀市

善通寺市

三豊市

不可

登録外部員・保護者・家族・学校関係者等

のみとし、１チームあたり 100人までの入

場を認める。

ただし、開会式については、監督・主将の

み入場を認める。

原則 50%以内

チーム関係者と応援者の動線分

離、健康チェックシート等の提

出、検温、マスク着用、黙食、手

指消毒、共用部分消毒、換気、3

密回避の注意喚起、ゴミの持ち帰

りの徹底 等

アーチェリー 丸亀市 無 原則 50％以内

チーム関係者と応援者の動線分

離、健康チェックシート等の提

出、検温、マスク着用、黙食、手

指消毒、共用部分消毒、換気、3

密回避の注意喚起、ゴミの持ち帰

りの徹底 等

なぎなた 丸亀市 不可

登録外部員・保護者・家族・学校関係者等

のみとし、出場選手×2名までの入場を認め

る。

ただし、開会式については、監督・選手・

付き人のみ入場を認める。

原則 50%以内

チーム関係者と応援者の動線分

離、健康チェックシート等の提

出、検温、マスク着用、黙食、手

指消毒、共用部分消毒、換気、3

密回避の注意喚起、ゴミの持ち帰

りの徹底 等